Hemicus, dux Lotharingie, et Otto, comes Gelrie, in hunc modum
convenerunt super matrimonio contrahendo inter Gerhardurn, filium
comitis, et Margaretam, filiam ducis. Cum Margareta ad tempus nubile
pervenerit et Gerardus filius comitis [eam] carnaliter cognoverit, dux
de bonis suis eis assignabit, prout suum deceat honorem; comes dabit
et assignabit Gerardo, filio suo, terram suam a Caldekirken superius et
allodium de Rothe. In hiis autem bonis filia ducis suum habebit usuni-
fructum quitquit de Gerardo contingat. Item comes aget cum diversis
omnibus et quibus feoda tenet, que omnia devolvantur ad Gerardum post
obitum comitis, aut ad alium filium comitis, qui filiam ducis habebit.
Item si Margareta, filia ducis, de medio sublata fuerit, Gerardus,
filius comitis, habebit proximam natu eius sororem in nuptam. Item
si Gerardus, filius comitis, premoritur, proximus et maior natu filius
comitis Margaretarn habebit, quemadmodum dictum est. Si vero alter
predictorum sine prole moriatur, predictorum bona ad proximos re-
deant, sicut de iure debent. Istas conventiones dux et comes consilio
hominum et ministerialium suorum iuramento interposito, prout am-
bobus placuit, firmiter firmaverunt.

Huius rei testes sunt: comes de Dale, Albertus de Kuyc, Terricus
de Milien, Ludolphus et Gerhard de Straelen, Godefridus dapifer,
Godefridus de Wagtendonck, Arnoldus de Arnhem, Temen« Bosthort,
Helinwyg de Sutfene, Gerhart [de] Wipele, Godefridus Kantart,
T[heodoricus] frater comitis.

Acta sunt hec apud Lovaniam sollempniter, anno Dominice iucar-
nationis mccvi.

Register van de Bekenkamer, n 0. 1, p. 30vo,
te Brüssel.

Het huwelijk, reeds vroeger beraamd, n°. 405, bl. 415, is wei'kelijk voltrokken, en
daardoor wcrd graaf Gerard de zvvagcr van keiner Otto iv , die in Mei 1214 trouwdc
rnet Maria, ook eene dochter van Hendrik, hertog van Brabant, en waarover reeds
in het jaar 1202 gehandeld werd. Zie bl. 406.

No. 415.

Koning Philips geeft op verzoek van Otto, graaf van Gelre, vrijheid van toi
te Keizersweerd aan de Zutfenaren.

8 Maart 1206.

Philippus secundus, Dei gratia Romanorum rex et semper augus-
tus. //
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Regalem decet excellentiam sinceram fidelium suorum devotionem
adtendere ipsisque pro benenieritis munificentie // sue beneficia libe-
raliter impertiri.

Eapropter notum facimus universis impcrii fidelibus, presentis evi et
futuri, quod nos ad preces // dilecti consanguinei nostri Ottonis,
comitis Gelrensis , inspectis etiam mulfcis obsequiis eius, que ipse ad
honorem irnperii strennue uobis ac fldeliter exhibuit, mansuetudine
regia concedimus honJinib.ua suis de Sutfauia , ut liberi sint et ab-
soluti ab omni tlieolonio, quod in trausitu suo apud castrum nostrum
Werde hactenus dare consueverunt. finniter inhibentes, ne memo-
rati loci negociatores per alveum Rheni veniendo sursum aut des-
cendendo, deineeps ibi aliqua graventur exaetione. Statuimus itaque,
districte preeipientes, ut nulli bominum licitum sit memoratos cives
in hac nostra concessione aliqua occasione inquietare vel baue con-
firrnationis nostre paginam in irritum revocare. Quod qui facere
presumpserit, sublimitatis nostre offensam se non ambigat graviter
ineursurum.